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nationale konventioner. Regeringen hævdede 
forud for integrationslovens vedtagelse, at en 
særlig integrationsydelse med udlændinges mu- 
lighed for at tage arbejde, uden at det blev fuldt 
modregnet i integrationsydelsen, netop ville til- 
skynde nytilkomne udlændinge til selv at søge 
arbejde. 

Denne målsætning synes regeringen nu helt at 
have forladt. Mindretallet er meget uenig i, at 
denne målsætning forlades, og finder, at det er 
helt ude af proportioner at hævde, at internatio- 
nale konventioner tvinger Danmark til at give 
enhver udlænding den højeste ydelse fra den før- 
ste dag i Danmark. Derved ydes altså mere til 
nytilkomne, end der f.eks. ydes til folkepensio- 
nister, som har tjent Danmark hele livet. 

Mindretallet finder det i strid med Folketin- 
gets målsætning om bedre lovkvalitet, at rege- 
ringen har fremsat lovforslaget, uden at der har 
været forsvarlig tid til, at høringsberettigede par- 
ter har kunnet afgive høringssvar, ligesom det 
forekommer besynderligt, at lovforslaget skulle 
fremsættes, før loven var evalueret. Derfor tager 
mindretallet stærkt afstand fra regeringens for- 
søg på inden jul at gennemtrumfe lovforslagets 
vedtagelse inden for få dage. Dette er helt i strid 
med de løfter, statsministeren har afgivet i Ud- 
valget for Forretningsordenen i forbindelse med 
drøftelser om forbedret lovkvalitet. 

Mindretallet ønsker at tilkendegive, at dansk 
lovgivning skal respektere internationale kon- 
ventioner, men tager afstand fra, at regeringen 
alene lytter til de skatteyderfinansierede centre 
og organisationer, der driver pågående politisk 
virksomhed, og som alt for sjældent får et kvali- 
ficeret modspil med hensyn til fortolkning af 
konventionerne. Det er da heller ikke mere end 
halvandet år siden, at indenrigsministeren over 
for Folketinget forsikrede, at den særlige inte- 
grationsydelse ikke var i strid med de internatio- 
nale konventioner og ikke diskriminerede nytil- 
komne udlændinge. Denne ministerens tidligere 
vurdering deler mindretallet. 

Alligevel skal der nu afsættes hundreder af 
millioner kroner yderligere. Regeringen indfører 
dermed positiv særbehandling for udlændinge 
og diskrimination af bl.a. danske kontanthjælps- 
modtagere og pensionister. Det er en politik, 
mindretallet tager stærkt afstand fra. 

Mindretallet har overvejet at stille en række 
ændringsforslag, men har afstået for ikke at 
komme i konflikt med identitetskravet. 

Mindretallet ønsker dog at tilkendegive, at re- 
geringen med dette lovforslag er gået den helt 
forkerte vej. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti finder 
ikke, at man kan integrere sig ud af alle proble- 
mer. Tværtimod efterlyses en debat, der tager 
udgangspunkt i den virkelighed, at mange af de 
udlændinge, der kommer til Danmark, rent fak- 
tisk ikke er blevet integreret og ikke har kunnet 
få arbejde. 

Frem for at give flere økonomiske midler til 
nytilkomne udlændinge finder mindretallet, at 
der tværtimod bør stilles langt større krav til ud- 
lændinge. 

Med udbetaling af de højeste ydelser finder 
mindretallet det rimeligt at indføre brugerbeta- 
ling for de særlige ydelser, der gives til udlæn- 
dinge i form af f.eks. sprogundervisning og tol- 
kebistand. En sådan brugerbetaling vil tilskynde 
til hurtigt at lære dansk. 

Ved at starte med at give de højeste ydelser gi- 
ver man desuden udlændingene det indtryk, at 
det er ligeyldigt, om man kan forsørge sig selv 
og sine eller ej. 

Mindretallet finder, at der tværtimod bør ind- 
føres en optjeningsordning for alle, så det lige- 
som med udbetaling af folkepension først efter 
en årrække bliver muligt at få de højeste ydelser. 

Mindretallet finder, at det, efter at integrati- 
onsydelsen nu bortfalder og erstattes af de høje- 
ste ydelser, vil være naturligt at stille strengere 
forsørgelseskrav til familiesammenførte, og at 
der i øvrigt bør stilles krav om, at herboende, der 
ønsker familiesammenføring med udenlandsk 
ægtefælle, som udgangspunkt selv skal have an- 
skaffet en bolig af passende størrelse til en fami- 
Ile med flere bøm. 

Endelig finder mindretallet, at der først bør gi- 
ves permanent opholdstilladelse efter 7 år, og at 
denne opholdstilladelse bør betinges af, at de på- 
gældende har vist vilje til at låde sig integrere og 
blive selvforsørgende. 

Et andet mindretal (Dansk Folkepartis med- 
lem af udvalget) indstiller lovforslaget til forka- 
stelse ved 3. behandling. Mindretallet vil stem- 
me imod de under nr. 1-9 stillede ændringsfor- 
slag, men for ændringsforslag nr. 10. 

Som udgangspunkt er Dansk Folkeparti mod- 
stander af loven om integration af udlændinge i 
Danmark. Lovens hovedformål er àt integrere de 
flygtninge og familiesammenførte personer, der , 
årligt i stort antal kommer til Danmark; Antallet 


